
Právní  princip  trvale  udržitelného  rozvoje  jako  odpověď  na 
změnu klimatu

Abstrakt

Probíhající změna klimatu je vážný globální problém dneška. Tato změna, respektive dopady 

jejího  působení  na  životní  prostředí  a  člověka,  byly  spolu  s klimatickými  prameny 

mezinárodní,  unijní  a  vnitrostátní  úrovně objektem  zkoumání  první  poloviny úvodní  části 

diplomové práce. Jako  sui generis řešení byl v druhé polovině první části textu představen 

trvale  udržitelný  rozvoj,  ať  už  jako  obecný  koncept,  či  jako  právní  princip  dle  platného 

českého  práva.  Následně  bylo  v druhé  části  diplomové  práce  přistoupeno  k analýze 

vybraných,  klimaticky  udržitelných  institutů,  které  respektovaly  obsahové  principy 

udržitelného rozvoje pohledem tří odlišných evropských států. Specifické přístupy, jež byly 

demonstrovány u vybraných států následně sloužily jako inspirační podklad pro závěrečnou 

syntetizující část diplomové práce. V té bylo přistoupeno k opětovné rekapitulaci vybraných 

klimatických hrozeb dneška, na které autor nabízí řešení skrze specifické udržitelné způsoby 

fungování  v hlavních  světových  socioekonomických  sektorech.  Posléze  bylo  přistoupeno 

k obdobné  analýze  vybraných  socioekonomických  sektorů  České  republiky,  které  byly 

autorem kriticky zhodnoceny ve vztahu k probíhající klimatické změně spolu s představením 

návrhu právních změn  de lege ferenda.  Na úplný závěr byl představen autorův pohled na 

budoucnost udržitelného rozvoje v klimaticky nejistém světě. 

Klíčová slova: [změna klimatu, trvale udržitelný rozvoj, antropocén]


	Abstrakt

